

Dokumenttyp Instruktion	Ansvarig verksamhet Regionhälsan	Version 3	Antal sidor 2
Dokumentägare Moa Karlsson Förflyttningsinstruktör	Fastställare Mikaela Tanner Verksamhetschef	Giltig fr.o.m. 2024-02-01	Giltig t.o.m. 2026-01-31

Rengöring av förflyttningshjälpmedel

Gäller för: Region Värmland

Rengöring av förflyttningshjälpmedel

För att förhindra indirekt kontaktsmitta är rätt utförd rengöring och desinfektion av hjälpmedel viktigt. Förflyttningshjälpmedel ska tåla, av sjukvården godkända, rengörings- och desinfektionsprodukter. Vid oklarheter kontakta tillverkaren.

Arbeta alltid utifrån basala hygienrutiner och använd skyddsutrustning såsom handskar, plastförkläde samt stänkskydd vid behov.

Rengöring och desinfektion

Förflyttningshjälpmedel som tvättas i tvättmaskin i minst 60 grader är vårdbälten, glidtyger, glidlakan, lyftselar och Fleximove (på Fleximove med 4 och 6 handtag tas skivan inuti ur och rengörs med alkoholbaserat desinfektionsmedel med tensid och ytterfodralet tvättas i minst 60 grader).

Hjälpmedel som används till flera patienter ska desinfekteras efter varje tillfälle med alkoholbaserat desinfektionsmedel med tensid. Förorenade textilier som inte tål att tvättas i minst 60 grader eller en textil som är trasig och därmed inte går att desinfektera ska alltid kasseras.

Produkter som avtorkas/rengörs med alkoholbaserat desinfektionsmedel med tensid är till exempel Bertilplatta, antihalkmatta, glidskivor, lyftar med mera.

Chippa och märka nya hjälpmedel som ska skickas på tvätt

Hjälpmedel som till exempel glidlakan ska skickas på märkning innan användning. Skickas i röd tvättsäck tillsammans med ifylld följesedel "Tvätt av kundägda artiklar", fyll i att det ska chippas och märkas. Följesedel skrivs ut på Textilia.

Skicka chippade och märkta hjälpmedel på tvätt

Skickas i en vit tvättsäck tillsammans med ifylld följesedel "Tvätt av kundägda artiklar". Följesedel skrivs ut på Textilia.

Rengöring och desinfektion vid misstänkt/känd smitta

Clostridium difficile, calicivirus, MRSA och ESBL

Alla hjälpmedel av textil tvättas i 60 grader, går textilen inte att tvätta ska den kasseras. Rengör övriga ytor med Virkon. Medicinteknisk utrustning som inte tål Virkon avtorkas med alkoholbaserat desinfektionsmedel med tensid. Medicinteknisk apparatur som inte tål Virkon avtorkas med alkoholbaserat desinfektionsmedel (Des +45).

Skabb, covid-19, influensa och RS

Alla hjälpmedel av textil tvättas i 60 grader, går textilen inte att tvätta ska den kasseras. Rengör övriga ytor med fuktad mikrofiberduk, alternativt rengöringsmedel och vatten.

VRE

Alla hjälpmedel av textil tvättas i 60 grader, går textilen inte att tvätta ska den kasseras. Desinfektera övriga ytor med desinfektionsduk klor Wetwipe alternativt Actichlor Plus. Medicinteknisk utrustning som inte tål klor avtorkas med alkoholbaserat desinfektionsmedel med tensid. Medicinteknisk apparatur som inte tål klor avtorkas med alkoholbaserat desinfektionsmedel (Des +45)

Dokumentet är utarbetat av: Moa Karlsson